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 STM:n lausunto luonnoksesta valtioneuvoston ase-
tukseksi valtionavustustoiminnan tietovarantoon tal-
lennettavista vähimmäistiedoista sekä tietojen julkai-
semisesta annetun vna:n muuttamisesta

 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa luonnoksesta valtioneu-
voston asetukseksi valtionavustustoiminnan tietovarantoon tallennettavista vähimmäistiedoista sekä 
tietojen julkaisemisesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta (VN/13572/2024).

Luonnoksessa ehdotetaan, että asetukseen lisättäisiin velvollisuus toimittaa kokonaiskuvan saami-
seksi olennaisia taustatietoja avustusten EU-taustaisuudesta ja myöntämisestä taloudelliseen toi-
mintaan sekä tarvittaessa valtion liikekirjanpidon tileihin perustuvista saajaryhmistä ja kohdentumi-
sesta ulkomaisille saajille. Asetukseen ehdotetaan lisättäväksi niin ikään velvollisuus toimittaa hae-
tun avustuksen käyttötarkoitusta ja alueellista kohdentumista koskevat tiedot silloin, kun avustusta ei
ole myönnetty. Asetuksessa säädettäisiin myös näiden tietojen julkaisemisesta. Euroopan yhteisön 
tai muista Euroopan unionin varoista myönnettävistä valtionavustuksista toimitettaviin, suppeampiin 
tietoihin ehdotetaan lisättäväksi tieto haun tavoitteista. Lisäksi asetukseen tehtäisiin eräitä teknis-
luontoisia muutoksia. Tarkoituksena on, että muutokset tulisivat voimaan 1.10.2024.

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto:

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiassa.

STM pitää asetusmuutoksen tavoitteita valtionavustustoiminnan läpinäkyvyyden kannalta hyvinä. 
STM pitää esitettyjä teknisluonteisia muutoksia perusteltuina.

Huomionarvoista on, että ehdotetut muutokset lisäävät hallinnollisen työn määrää sekä valtionapuvi-
ranomaisten sekä avustuksia saavien oikeushenkilöiden osalta, minkä olisi syytä näkyä esitettyä sel-
keämmin vaikutusten arvioinnissa. Vaikka tarkoitus on, että vähimmäistietojen toimittamisesta aiheu-
tuva ylimääräinen hallinnollinen työ vähenee hallinnoiavustuksia.fi:n käyttöönottojen edetessä, on 
järjestelmäkehitys ja sitä myöten sen käyttöönotot kuitenkin viivästyneet, ja valtaosa valtionavustus-
toiminnasta hallinnoidaan järjestelmän ulkopuolella vielä useiden vuosien ajan.

Vähimmäistietojen julkaisuvelvoitteen laajentamisen ja sen aiheuttaman hallinnollisen lisätyön ei tule
olla kannustamiskeino hallinnoiavustuksia.fi:n laajemmille käyttöönotoille. Sen sijasta 
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vähimmäistietojen keräämisen tulee perustua perusteltuun tarveharkintaan, ja käyttöönottojen laa-
jentamisen tulee perustua kokemusperäiseen arvioon hallinnoi-järjestelmän käytettävyydestä ja 
edellytyksistä tehostaa valtionavustustyötä.

Säädösmuutosten jatkovalmistelussa on syytä edelleen varmistaa se, että Valtiokonttorille jää riittä-
västi aikaa tekniseen valmistautumiseen ennen muutosten voimaantuloa, jotta asiassa tarvittavat tie-
dot ehdittäisiin keräämään julkaistavissa hauissa, ja jotta toimitettavia tietoja ei jouduttaisi täydentä-
mään hallinnoi-järjestelmään takautuvasti hallinnollista taakkaa lisäten.
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